nia ne fiant, operam date sedulam. Quantum ad me
ego vicissim de vobis bene mereri studebo, et diligen-
tiam hanc vestram sempiternis præmijs, in regno meo
propediem cumulatissimè compensabo.

*C*um Lucifer orationem suam finisset: Præses iterum
surrexit, & in hanc sententiam verba fecit.

ORATIO PRÆ- SIDIS.

Diuti auxilio, & ope Dei Optimi Maximi,
pro cuius gloria hos conuentus egimus, co-
rem cœptam deduximus: vt iam nihil sit res-
liquum, nisi vt huic negotio Colophonem
addamus, & consensum hunc nostrum, de absentia
veri corporis Christi à sacræ Cœnæ symbolis, vel tan-
dem concludamus. Nam per Dei gratiam, ita inter
nos conuenimus: vt neminem ex hoc amplissimo cœ-
tu esse credam, qui non manibus & pedibus, in ean-
dem nobiscum sententiam concedat. Soli adhuc ex
omnibus restant Lutherani Hæretici, qui haud dubie
nobis noua facessent negocia. Veruntamen, si rem ip-
sam penitus perspiciamus, planeq; cognoscamus, non
videtur opus fore, vt multum temporis & operæ, in il-
lorum nanijs percipiendis, infumamus. Nam de hoc
nulli est dubium, quin veteri quadam dicendi consue-
tudine, ad suū illud redeant: OS DOMINI LOCUTUM
EST: HÆC DICIT DOMINVS: HOC EST CORPVS
MEVM. Ad eò enim pertinaces sunt, isti Vbiquitarij
ἐστωδίαται, vt prius vitam amittant, quàm à liturgi-
sententia

sententia verborum Christi, vel latum vnguem recedant. Itaque opera inanis est, quæ in illis audientis impenditur: cum inuicta sit, & inexpugnabilis hæc pertinacia, quæ Dei verbo nititur. Deinde victi sunt Lutherani numero, iunctisque vmbone phalangibus. Nam Romanenses, & Iudei, & Ethnici, & Patres Ecclesiæ, & Mahometistæ, & Lucifer ipse tam belle atque egregie inter se consentiunt: vt si maximè Lutherani dissimilem, & nostro consensui Orthodoxo plausibilem aduersam doctrinam afferant, nihil tamen obtineant: cum multitudo idem sentientium longè præpoleonat. Nam quantum ad nos attinet: nunquam illi nos in suam pertrahent sententiam: & prius cælum terræ miscebitur, quàm nos isthanc mammosam Dianam amplectamur. Cum enim à consuetudine corporum naturalium recedamus nos, qui certi sumus, Christi corpus esse verum & naturale corpus: cur demonstrationes, rationi humanæ consentaneas, non mordicus retineamus? cur istam nouam in Ecclesia meretriculam verba nobis dare patiamur? Adhæc, noua ista opinione, quam illi ex doctrina, nescio quorum Patrum suxerunt, prorsus nihil indigemus. Quid enim ad nos illa, quæ complures Lutherani Vbiquitariani, præsertim duo isti Doctores, Chemnitius & Marbachius, ex Patrum scriptis male intelligendo collegerunt: & quæ ipsi libris in lucem editis, passim hactenus promulgauerunt? Quod si etiam inauditos Vbiquitarianos condemnaremus, & anathemate feriremus: nihil sane acciderit ipsis noui. Nam etiam antehac Concilium Tridentinum Vbiquitarianorum consubstantiationem, & Hypostaticè naturarum vnionis definitio-